(3) Que salieren della. Et etiam de his, qui percipi poterunt, ut in dic. §. per banc, vel à petitore, vel à fraudatore, prout auctori fuerit utilis, L. domum, C. de rei vendi. & L. 1. C. de peti. here. Angel. in dic. §. per banc, ubi hoc exemplificat in milite, & rustico, & ibi dicit Angel. quod cautus sit advocatus, quod ubi agitur ad fructus perceptos, nisi de tali perceptione probetur, non est condemnandus reus, licet probatum sit, quod tot fructus verisimiliter percipi poterunt, allegat. Jacob. de Aret. in leg. si fundum, C. de rei vendi. sed bene sufficit talis probatio secundum eum respectu fructuum, qui non

dor della. Sacadas ende las despenfas, que fueren fechas en razon de los frutos, (6) o por mejoramiento (7) que fuele fecho en la cosa enagenada. Mas los frutos que salieren della, desde el dia que fuele enagenada, fasta el dia que la començaron a demandar en juyzio, deuen fincar al que compro la cosa.

L E Y XII.

Como deuen ser reuocados los quitamientos, que fazen los omes a sus deudores maliciosamente.

Maliciosamente quitan, a las vegadas, omes y ha las deudas que les deuen, por fazer engaño a aquellos, cuyos deudores son ellos. E porende dezimos, (1) que uingun quitamiento que estos arales fiziesen a sus deudores, non deue valer, si fueren sabidores del engaño, (2) aquellos a quien quitan el debdo. E si por auentura, este que fiziesse el quitamiento engañosamente, sobre aquel debdo que quiere quitar al debdor principal, e tiene otro por fiador de aquella debda misma; si quita el debdo al fiador, seyendo sabidor (3) deste engaño, e el debdor principal non
Mm es

Ley 7.
tit. 19.
lib. 5.
Recop.

petuntur, ut percepti, sed ex eo quod percipi poterunt.

(4) Demandada en juyzio. Id est à lite contestata: sic exponit Albericus post Dynum in leg. fin. §. non solum supra allegata.

(5) Dada sentençia. Et etiam usque ad restitutionem rei, L. certum, C. de rei vendica. L. 19. tit. 28. 3. part.

(6) En razon de los frutos. Nullus casus contingere potest, qui hoc genus deductionis impediatur quantumcumque possessor sit malæ fidei: vel prædo. L. fundum, qui in princ. ff. fami. her. & sine custodia fortalicii non poterunt fructus percipi, forte, quia fundi erant siti in loco guerrarum, etiam sumptus facti causa custodia dicuntur facti gratia fructuum quærendorum, secundum Angel. in dic. leg. 1. §. per banc, ff. cod.

(7) Mejoramiento. Adde dicta §. per banc, cum gloss. ibi, & L. 43. tit. 28. 3. part.

L E X XII.

Liberatio, seu quitatio in fraudem creditorum facta revocatur: si liberatus particeps fraudis fuit: & si fidejussor fuit liberatus, & particeps fraudis: sed debitor fraudem ignoravit, tenetur fidejussor: & in eo, in quo bona ejus sufficiunt, recurritur contra principalem: sed si debitor fraudem participavit: sed fidejussor non tenetur principalis: & fidejussor erit liberatus. Hoc dicit.